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V allásszabadság.
A képviselóliázl'itu él(‘iik vitát folytattak (’.saky 

of u kózokiatasúgyi miniszter február 26-án kiadóit' 
; ndel.elf fölött, mely a kalholiknsok egyházi ügyeit 

inli, a mennyiben a papságot arra idasiljti. hogy a 
\ gyes házasságokból származó gyermekek . kereszteli1- 

ról a nem kulit. íelekezel lelkészeinek is tartoznak 
l.freszl-levelel kiállítani.

Köztudomású, hogy a katlmlikiis a miniszternek 
■i|:e rendeletében nem talál okol a megütközésre. •■s. 

’gy az ellen főleg az. alpapság indított hadiárától, még 
i' -dig azért, mert a rendelet a katholikus vallás dogmáit 

.mndia meg és igy egyházi szempontból sérelmes.
i.'sáky Albin gróf azonban nem akart meghajolni 

az '‘rsek előli, és .szigorúan ragaszkodód rendeletéhez, 
melyet semmi áron sem akar elejteni. A harc/, tehát 
ke' táborra osztotta a magyar törvényhozás tagjait és 
a mint előre látható volt, a többség a miniszter korül 
csoportosult, aki ügyes beszéddel védelmezte állás
pontját.

I)o voltak a miniszteren kívül is lelkes szóhzoIóí 
a rendelet törvényességének, kik túl menve a határokon, 
miket a tárgy kiszabott, olyan kérdéseket is vontak 
hi'le a diskusszioba. melyek szorosan véve a februári 
rendelettel •■•gyá Italán semmiféle összefüggésben nin
csenek.

Ezek közül említjük itt első sorban a vallásszabad- 
<ug kérdését, mely iránt a képviselőház egyik legtisz- 

' etreniéltóbb tagja. Irányi bániéi határozati javaslatot 
i.Hijtoit be, a képviselőházbati

Irányi bániéi most mór körülbelül tizenhatodszor 
lericszti' e'.o ezt a javaslatot, de mindannyiszor ered-, 
iib-uyteirnül. mert a szellem, mely azt atleiigtu. nem

A „Zombor és Vidéke" tárczája.
Csöndes xéniák.

.Vii. a mag-mi nagyságában 
*> mmikepi-n sutit liisíuk.

V / kaput Csuk el. hu I tt-'il' 
Milv a|»l"k a lobbiéi .

I -ilioí e|l « teknős béka
I•• v vuii irvu a mesében.
t Uniótl• Ilinszott s célt ell Illái <•/ 
Nem is lesz tán mese epén '.

,A látszat csal. Sok embernek 
Oly becsületes ai<-a vall 
Pedig lltoklnill lyrai 
Vt-isilé a ki is/ltlslalali.

A szelőiden tisztító HÍZ, 
|»e korántsem a gyöngéknek 
Az t-ie iin/tul a kohólntii . 
SrbhiiiiS/.aluk mind elegnek.

Hm Imi könny íi ecetet csinálni 
Bmt écetbill nem csinálhatok. 
Keveredj a korpa közé, persze. 
Hogy megesznuk amaz ulliHok. 
Heverj virág kozó, azért mézet 
Nem csinálnak Lehled a mellek 
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Irta: K li 1) N Y Á N SZ K Y GYI'lzA.
I.oy ködös, hideg téli napon a kis Margit nagy, üggyel-. 

1 fi igyekezett házikójukból a varos leír. Egész éjjel havazott, 
., utak térdig »ro hóval voltak boriivá s -zegény Margitkanak 
bizony dolgot adott, míg keresztül lábolt a havon.

Nyolc/, éves volt, sz.elid, kedves, jó> szivu kis teremtés, 
habar igen, igen szegény. I,ejét kopott vékony kendő födte, 
i ovid szoknyája is nagyon viseltes volt mar es czipoi olyan 
i -.izak voltak, hogy alig haladt pár lépést, mai átnedvesedtek. 
Az’tan nem is az " lábára szabtak biz azokat, úgy kapta léiig 
einyuttcn valakitől, igazan szánandó volt a kicsike, a mint der
medi. kis kezecskéit gyönge testéhez, szorítva a város felé 
haladt.

Edék anyja küldte.
• Ro.sz.nl érzem magamat, kis lányom! ftionda.

Eredj, vedd ki a pohaibol a még benne levő pár krajczáit é- 
I ala<lj magadnak kenyerét venni. 

felelt meg a közéletünkben uralkodó' politikai áram- 
latokna k.

Most azonban úgy látszik, egészen megváltozott 
a helyzet. Irányi nem all elszigetelten, es javallata 
rokonszenves fogadtatásban részeMili a kepvisei/diáz 
majdnem minden oldalán.

Még A p p o n y i A I b e r t griff is. a kinek pedig 
klerikális érzelmeket tulajdonítottak, beállt a vttlíus- 
szabadság zászlóhordozói köze és egy. a szabadéivínség
ből átszellemült beszed végén iiviii'an kijelenté, hogy 
Irányi javaslatához csatlakozik.

Apponyi Albert gróf eme kijelentése politikai és tár
sadalmi eleiünk átalakulására nagy befolyással lesz, mert 
a nemes gróf tehetségei es fényes egyéni tulajdonságai
nál lógva vezórsz.erepre van hivatva Magyarországon, 
hol eddig csak azért nem volt képes döntő befolyást 
gyakorolni a közéletre, mert az ország szabadelvű több
sége .nem .bízott, őszinte liberalismusáhan.

Azok a viták tehát, melyek a jelenlegi bmlg*•l-iár-  
gyalás alatt a februári rendelet körül fejlődtek, nem 
hangzottak el eredménytelenül, és nagyon va ósziníi. 
hogy egy újabb nagy parlamenti akczió kiinduló pont
ját fogják képezni.

A kormány már most aligha el lógja kerülni 
a vallásszabadság és annak szövetségében felmerülő 
egyéb küldések megoldását. Apponyi Albert gr-d kiadta 
a jelszót és az ország szabadelvű politikusai mind zász
lója alá fognak csoportosulni, hogy támogassuk a ki
tűzött cz.vl elérésében.

A reakeziő emberei alól Apponyi gróf végkép. ki
rántotta a gyékényt, és azok, a kik benne még nem 
rég a klerikális törekvések egyik középkori - .vaj á: 
üdvözölték, megdöbbenve olvashatták a nemes grol be

- I?.s ha elfogyasztjuk ezt a kis kenyeret, mit zunk 
holnap, ha nincs pénzük ? kérdő Margit szomorúan

— Isten majd gondoskodik rólunk.
.Aztán főitekintett az égre, oly tekintettel mely kifejezte 

mindazt, a mit imajaban kérhetett .volna. A Isten minden 
nyelvet ért, még a ,szemek néma beszédjét is érti.

Margit tehat elindult .és tőle telhetőim' sietett h-.o minél 
elold) visszatérhessen beteg anvjahoz.

Egy szerre zajos nevetést s örömujjongást hallott. Margit 
szegényke ama boldogtalan gyermekek köze tait-'Z. tt, a kiknek 
még soha sem volt játékuk. Édes anyja szegein özvegs asz- 
sz.ony volt, a ki keze munkajavai t.irtotta fönn magit es g\ cí
mekét, de mivel folyvást betegeskedett, sokat kellett kis leány
kájával együtt nélkülöznie.

.Margit tehát a játék elénk lármáját hallva, megleledke/.ett 
egy pillanatra szomorú helyzetéről, a metsző hidegről és elmo
solyodott.

Az. ut kanyarulatánál néhány hu nagyon el volt valamivel 
foglalva, a mit Margit nem lathatott. A kis Irány nem akarta 
útját ácsorgassal meghosszabbítani, de így gondolkozott ; »Egy 
kis ideig csak nézhetem okét, aztán jobban fogok sietni, nehogy 
megvárakoztassam agyban fekvő beteg mainamat.<

Ha tudnátok, mit látott Margit, midőn közelebb ért! A 
fiuk nevettek és kiabáltak azzal mulatva, hogy egy szegény kis 
madarat kínoztak, mely a nagy hidegben lehullt a levegőből 
épen oda. a hol e vásott gyermekek hólabdakkal dobálóztak.

Oh csúnyák ! monda magában Margit, a mint a úti t 
meglátta. - Megkötözték a szegény madarka labait mind a 
két szárnyat levágták' Hogy rángatja egyik mad/a.? : ’ v- 
én jó istenem, az a másik a tollat tépi! Oh. a gonoszul

Odalépett hozzajok és siránkozó hangon igyekezett a ma 
darkinz.ók szivét meglágyítani, hogy ne hant a kicsit, eresszek- 
,'abadon. De a fiuk még jobban kac/agtak és azt mondtak

- A madar a mienk és ez minket mulattat
— Adjatok a madarat nekem! szolalt meg ismét a 

lány.
- (>h épen ! Eltaláltad ! kialtá a legnagyobbik.

Odaadjuk, ha megveszed! szólt a másik.
Margitnak csak nyolc/ krajezárja volt s ezen kenyeret 

szédét. melyben a sötétség e.-e- apii'u1. 
mondta a tégyverk'./os.scget,

Ezentúl tehát a ig lesz Mag\
belő politikai part, tnciy a szabadelvű- gg. i . 
nézeteket vallatta es közel állunk ;i/on idolé 
a lelekezeli szükkeblíi-helyett egyedül e>ak a 
sze. tűn uralmának lesz ;og-i-ui.■-■ig .. .• i;a/ahan.

POLITIKAI HÍREK.
\ Az izraelita hitközségek közt .

Ügyek elintézése. ha az illető feL-k In;t 11 u.. t a li I.-.--T..-. Ci v.da-z- 
tott bíróságnak alávetni nem akart.A, az ,/i .u-lna hitk-^- g-L nejei 
nek szabályozása tárgyában Is.ss.1,41) k. ..i--:: -z.u ... - i,.lel.- . • 
rint eddig a Kozigazg.it li.it ■ i,'ok 1 ■ , u . - ■ ■ . . 1. ■
a felek tetszésétől fiiggótt. hogy ily i.-n ,t- m,
zeti választott bi|o-ig Vagy 4 k' iga-g.U.l.-i I,’l I '-;,V’’i
lékvs? A killtitszniinis/ter ino.st a ' >rtli>’A I 'I.i. u-.i 
gára elrendelt.- hogy az '» FeLége által szi-n -e-itett 1S71-;.. ■*  
orthodoi hitközseg-k ben felmerülő vitás ügyek ezentúl a k-zvii 
tő bizottság közbe' jaríiMi mellett alakított autotlotll választott bíró
ság által in;.- m-k el. A kozigazgat'1-..igi hatóság ennélfogva 
(‘siipuii akl.- i i' • • . - ily ügy-kb-n ni ha azok egyfelől őrt- 
liodox. m.i-felGl kmigr-'-n-i -latiiMpm ante alapon
szervezett llitkoz.-'gek 1-- I bu dilllial. E rendelet következtében 
az IS88. -VI -/ali.ily reim-í : annvTaii ,1 -, a ni-ny-
li vil-el, a v;\|.»- mit lm •'- • i:I., <1.-x '. -■ k • \ -1. • k
elintézésére ezentúl mlnd.-i k--i .T-i.'-k. ■ ..... ti nő
nkkor volt illetékes töruili. iia 1/ liléin I. ...|. III.12'.ka! . > 
bíróságnak alávetették. Az luluiiliistrulio -g v. .i . ' ,---g- 
lézkedés meg nem zavarja, mert az kizárólag r> egy -ó i 
hód.-x hitközségek beltlgyeire Vonatkozik é.s ama.- -/-:•• i 
hitközségek ügyei illetékess'-g tekintetében érintelleim ti ; . ':. U

Országgyűlési napló.
11OV. 25-éu. A kép\iselólláz <!/ llli-.-ere variak S.'i. v.

I>e/so "igazsagügyminiszter beszédet. I)e csalatkoztak, in : i
miniszter ké-l-hre hagyta felszólalását. így aztati a k«-p»iselők e- 
a li.digamv-g -iénv-bl.i é.. -z. ■ Len r-sz.-.siiltek, mint ha a miniszter 
beszelt Volna Az. elő szetiók I’ • Ág .-Ion elősüti polemizált 
azoj.kál. r. . • . . .. . i --- ;• I cZelszeru-
séget t.uiiúdt.tK in-. - --,.-i..i -. ps-.'-.i' tói vény rendel-

kellett venni-! -.'■inoni.iti iciiait.i tr.< •: c. ...irta
utj.lt, lUldoll ........ . ,a.-. » . III.- ;. Ul- . ’ . il.ll

madik fiú kv . ’utt v.eggy .. tani.
- (iy irtsd :r.-\ gyújtsd , ■ > - k

Le pedig' Margit maradj itt. ha valami nui'ats.-.. ú;.n 
látni. Megsütjük a madarat elevenen ! Maid meg. ■..,,1. og
lopkodni, hogy meg .zabaduljon. < 'li ez pompás le-

Margit szeme megtelt könnyel. Kinézett a -ergido jLí-- 
zatra s megszólalt.

Hogy adjátok a madarat ■ Megve-zem
Két krajczai az ara! kialta az egyik.
lloho ! . . . három krajczai, mert hármán vagyunk

-z >lt közbe a Irgnagyobó Emi' '’ különben is meger
Három kraiczar. mily na ' . '• Margitnak'

De szenvedni csak nem ha -. hat’.i /• ív madarat ' .
I logv megpörköljék !

Lassacskán édes anyi.ua gondolva -’.i-zcdegeti- 
zsebkendőjéből a három kraicz.art. odaadta, a tiuknak vs a . 
madárral sietve távozott.

A varosban öt kraiczarérj kenyeret vett, aztan ha/a .... .
Kis <■ ny iigtalajt volt, hogy mit -.-.l ó-des anyia ehhez .< gaza 
lashoz ? De a madarka oly bizalmasan simult hozza s ..iy li.< . 
saq.nézett rá!

Az anya pedig megölelte leányát, a helyett, hogy- ni-", 
szidta volna,

— Isten m< g fo ;ia jutalmazni i-Mzivnségedet !
S .- te a ki- h izikoban a ’egc-odalatosabb dolog tölteni 

Margit a madarat a tűz • <m e. ' kosaiba tette, egy ik l i
bát |u-di ; iongv-o.-,.:. na) g..ndo>;m bek-.tözu-. mert a láb vér
zett. I lekv - .- 1 U" . r .f -. -i me-’iiaita i,i . -.- I.- -ultiét c. 
megvizsgálta .lab.it. -4 be y.m e 1 ■' i ni ugv vette
észre, hogy a kis rongyocsk.au egy ■ i csepp meg volt fagyva, 
mert egészen szara, volt. [)•■ a Ilii; ti, E", 1 uny , .--
volna, inkább ívnyiéit, mint a tűz < r. t • ó min:

— Oh anyam, jer, nézz csak ide’ kiált ... „ •
Az anya ép úgy meg volt lepve, mini l-.m ,v... ...rí

szemeinek hinni ; megfogta a v< icu-ppy - 1'."c •• •" 1'
Az anya ■ - - ■

ho»y bizonyos legyen benne, ho « m .it.m mu n A

Ro.sz.nl
Kozigazg.it
anyi.ua


ke. »ét a liberalizmus elveivel. Továbbá beszelt a polgári házas- , 
súg.ól. a vallásszabadságról és végül pártolta Szivük határozati 
I oaslatát. Utána Csatár Zigmond szólalt fel és egy óra hosszáig 
tartott beszédében a hírlapírók nem egyszer tettek zárjel közé, hogy 

„Elénk derültség1-) sót egyszor az elnök rendre is utusitotta a 
Fenyvessy Ferenezre mondott szaváért. 0 is a miniszteri rendelet 
ulieu beszelt s a 68-ki törvény rendelkezésének az ó nézete szerint 
való megváltoztatására szólította lel a kormányt. Ezután Válly 
A ipád beszelt röviden s Szivük Imre határozati javaslatához csat
lakozott. Meg Kudlich János mérsékelt elelizeki katliolikus pap 
intézett eles klerikális fegyverekkel hevet, támadást a kormány 
ellen, a melyről a többi közt azt mondta, hogy Pliberálisnak ha
zudj*  magát." Ezért azután az elnök erélyesen rendreutasitotla. 
Kudlich a Komlóssy Eerenez határozati javaslatát pártolta.

— nov. 46-án. — A vúrva-vúrt nap tehát elérkezett. 
.Szilágyi Dezső igazság ügyminisztur beszélt. Ugyanit az illetéktelen 
t Ikeresztelesek fölötti vita során oly kérdések merültek fel, me
lyekre az igazságügyminiszternek kellett felelni. Első szónok volt 
Néppel Ferencz, ki Kudlich Jánossal polemizált, ennek nov. 25-én 
tartott beszede ellen. Végül csatlakozik Szivük Imre határozati ja
vaslatához. Utáua Hermáim Ottó rövid, de szellemdus beszédében 
ti közéletet átjuró epportizmust gáncsolva, az általános vallássza
badság és a polgári házussug eszméit fejtegette s pártolta Irányi 
hat. javaslatát. Ezután következett Szilagyi Dezső. Csaknem két 
máig tartott beszédben, melyei a húz nagy figyelemmel hallgatott, 
tiszta képét adta a helyzetnek. A miniszteri rendeletnek törvényes
ségére és ezélszerüségére nézve nem hagyott érintetlenül egyetlen
egy oly argumentumot se, mely a vita során figyelmet érdemelt. 
Igen világosan nyilatkozott a miniszter a vallásszabadság és a 
polgári házasság kérdésében s beszédéuok kiválóan érdekes es 
fontos az a része, a melyben a házassági jog reformjáról tett elő
terjesztést, a melynél fogva Irányi hat. javaslatul feleslegesnek je
lentene ki. Végül pártolja Szivák Imre határozati javaslatai. Mar 
szónoklatul is zajos helyeslésekkel kísérték es midőn befejezte, za
jos taps és éljenzés hangzott fel a teremben. Az öt pereznyi szünet 
után Beöthy Ákos és Apponyi Albert gr. szólaltak fel személyes 
kérdésben, félreértett szavaiknak megmagyarázása végett. Utánuk
I gron Gábor polemizált az igazságügyminiszterrel a miniszteri 
rendelet tárgyában, végül a vallásszabadságról hangoztatott szép 
eszméket s csatlakozott Irányi határozati javaslatához.

— hot. 27-én. — A tiz napig tartott elkeresztelési vita 
veget ért. E hosszan tartott vita fényes taniuága annak uz emel- 
kedettségnek, mely a mely a magyar parlamentben nyilvánul akkor ha 
a közéletet közvetlenül érintő nagy ideák kerülnek] szőnyegre. Ámbár 
ez ülésén a képviselők nagy számban jelenlek meg, mégis csak 
keveseu szavazlak. így aztán az első névszerinti szavazusnúl csak 
276 képviselő vett reszt, pedig sokkul többen voltak a házban.

A szavazás előtt Spóner Audor, Próuay Dezső br. és Kiss 
Albert indokolták abbeli elhatározásukat, hogy csatlakoznak Szivük 
Imre határozati javaslatához. Utánuk Csáky Albin gr. miniszter 
.-.Zoláit fel és egyik-másik kérdésre nézve polemizált a rendelet 
törvényessége dolgában az ellenzéki ellenvetésekkel. Végül kijuleu- 
tette, hogy a rendeletét léuyegében fentartja s az alaki eljárás 
változtatásában is csak egy dolgot tart lehetségesnek, t. i. a kivo
natok áttekintésének a kozigazgalusi tisztviselők altul való közveti- 
lesét. Ezután Polónyi Géza magyaruzta meg félreértett szavait. 
I ..ma következtek a zurbeszédek. — Irunyi Dániel kifejtette, 
hogy megmarad a vita elejeu elfoglalt álláspontján és fentartja 
hai.irozáti javaslatát. — Szivák Imre polemikus beszédében a maga 
határozati javaslatul védelmezte egy-némely támadás ellenében. 
Csuky gr. miniszter röviden nyilatkozott a Polónyi íulszólitásura, 
majd Csatár Zsigmond szűnni nem akaró nagy zaj közt tett meg
jegyzéseket a Szivük beszédere, miközben az elnök kél Ízben is 
félbeszakította. Ezután Szilagyi Dezső igazságügyminiszter szélűit 
lel. s reflektálva az Irányi beszédére, különösen a házassági re
formról szóló törvényjavaslat beterjesztésére vonatkozólag lett főn
tő- nyilatkozutokat. Komlussy Ferencz arra való tekintettel, hogy 
u kultuszminiszter az imént u reudelet módosítására nézve telt 
nyilatkozatot, kijelentette, hogy visszavonja a mugu határozati ja
vallatát, mire Csáky gr. röviden megmagyarázta, hogy öl Komlós
sy félreértette. Ezzel a tanácskozás veget ért.

Következtek a szavazások : Polónyi Géza határozati java.-la- 
t ti elvetették. Ezután Irányi a vallásszabadság és polgári házasság 
tob'iti határozati javaslata fölött volt névszerinti szavazás, és javas-

\ ércscpp valóságos draga rubin kővé vált és azontúl minden 
reggel egy olyan vércsepp volt a madar sebén és minden este 
egy újabb értékes kó gazdagita a szegény asszonyt és leányát.

Nemsokára tele volt egy nagy doboz ezekkel a fénylő í 
rubin kövekkel. A dolognak híre futott és jó emberek tanú- ; 
csara a szegény özvegy gyermekével együtt elment a királyhoz ■ 
< , magával vitte a köveket

Ki adta neked ezeket a gyönyörű rubintokat ? kér- I 
de a király, csodálkozva, hogy ilyen szegény asszony iiy nagy 
értékű s ritka drágakövek birtokában van.

Erre a kis Margit egyszerűen elbeszélte a madar történe
tét s a király igen megszerette a nemes szivu, eszes leánykát, 
a kövekért egy zsacskó aranyat adott az özvegynek, s leányá
vá! együtt a király i udvarn.il akarta tartani. De az özvegy csak 
ii-,.za kívánkozott falujaba. Otthon szép nagy hazat építtetett 

naponként sok pénzt osztott ki a szegények közt.
Ezalatt a véres >ppek, vagyis az ezekből tamadt rubintok 

h.Atoiiosan szaporodtak és nem sokara az egész ország tudott a 
mesés tüneményről, hogy Isten mily csodatevő hatalommal ju
talmazta meg a Margit jószívűségét. Kíváncsiak és irigyek 

mert ezek mindig vannak — tömegesen jöttek a szép ház
ba, hogy megnézzék a különös madarat. Természetesen sokan 
s érették volna a madarat birtokukba keríteni. ígértek is érte 
tömérdek pénzt ; de az özvegy mar akkor nagyon gazdag volt 
<•' Margit hallani sem akart róla, hogy kedves madarától meg- 
val ék.

Az a rósz fiú, aki megakarta a madarat elevenen sütni, 
az volt a legirigyebb. Verte fejét oklével, mert azt hitte, hogy 
a szerencse öt érte volna, ha a madarat el nem adja Margit
nak. boly vast a szép ház. korul ólálkodott s azon törte a fejét, 
Ii >gyan lehetne a madarat megszereznie.

Egy este észrevételénél beosont a házba s ellopta a ma
darat. Rohant vele a sötét éjszakában s meg sem állt, mig 
egy rengeteg erdőbe nem ért. Ott aztán lefeküdt a rossz fiú 
é rolniitokról, roppant gazdagságról álmodozott. .Nem bán
totta a lelkiismeret, sót inkább örült, hogy Margitnak szoqjo- 
rusigot okozott.

A bánat bizony*  nagy volt Margit és mamája szivében . 

atrtt 84 szótöbbséggel elvetettek Szivák Iuiie hűl lavuslutut meg- 
szavaztak. Az első pontot csak egyszerű fulálússal szavazták meg. 
A másodiknál névszerinti szavazna volt, melyet 166 szótöbbséggel 
elfogadtuk, az uIo|m* pont pedig szintén csuk egyszerű lelullussal 
lett megszavazvu.

Megyei s helyi hirek.
* Taufelügyelól látogatás. Czirfusz Ferencz kir. tanfel

ügyelő o ho 25, 26 és 27-én a helybeli középkereskedelmi isko-
| lat inoghitogulta. A húrom osztályban egy kel tárgy kivételével. 
■ minden tantárgy hói meggyőződést szeriéit magának n tanulok 

elofü haladásáról. Pénteken, 28-uu d. u. 4 urakor u luiiúri kar 
a kir. tanfelügyelő élen értekezletet tartott - a melyen ]uz inté
zet látogatója ntegrflégedését fejezte ki

* Csapat-szemle, A 31. számú gyulogos/.lály parancsnoka 
Ernsteiu-Rhoman lovag Pfeiffer Károly tábornagy deczumbur ho 
1-én Zomborba érkezik, hogy a 23-ik gyalogezred l-ső hudosz. 
tálya fölött csapatszemlét tartson.

* Kinevezések. Salacz Béla szabadkai kir. törvényszéki 
; ügyész u karáusebesi kir. törvényszékhez bíróvá neveztetett ki.

Alexiovits Szilárd I. oszt, vúmellenórl a kir. pénzügy miniszter, 
uz uj-pahinkui vámszedővé nevezte ki.

* Pályázat. Szabadkán a főispán állal élethossziglan kine
vezendő főmérnöki állás 1620 írt. fizetéssel, osztály mérnöki állás 
1260 frt. építészmérnöki állás ’JOO frt. és segédmörnöki ullás 900 
frt. frzetes-el betöltendő lévén, telhivatn.ik mindazok, kik tizen ál
lások valamelyikeit*  pilyúzni óhajtanak, hogy kellőleg felszerelt fo
lyamod ványaikat Kállay Albert főispánhoz czimezve, Szabadka sz. 
kir. varos polgúrmealeréhez I. é. deczember 1 deli 12urmg nyújt
sák be.

* UJ orvos. Dr. Fíe.scli Adolf kepraltett iskolai és egesz- 
ségluui tanár, ki ho-szabb ideig a budapesti polvklinikitu sikere
sen működött s mint dr. Árkod tanúi- segedje a fogászat terén 
is speciális praxissal bir, városunkban fog végleg megtelepedni. 
Ajánljuk a fiatul orvost a t. közönség pártfogásába.

* Községi elöljárók választása. Szeghegyeii a múlt hé
ten tartott elöljáró választáson megválasztattak : biróvu : Exle Fii- 
lop. törvénybiróvá Róth Mihály, esküdtükké; Karbiener Fülöp. 
Diói Keresztély, Müller Keresztélv, l.ehr Jakul*.  Községi pénztá
rossá ; Bensiuger Keresztély, adópénztárossá : Ivrist Fülöp, köz- 
gyámm.i : Bever Fülöp.

* Egyesület alakulás. F. In*  30-án d. u. 3 órakor fog 
megtartatni a zentai közművelődési egyesület alakuló gyűlése, 
melyben a megalakulás kimondásán kívül a tiszti kar megválasz
tása és az alapszabályok megvitata.su is sorra kerül.

* A zombori rendőrség tévedése. Csernus Mihály zom
bori piuczór, megjelent szerkesztőségünkben és a következő pana.zt 
terjesztette elő: F. hó 29-éu d. e. 11 óiukor Szibadkára akart 
utazni, de a vasútnál egy rendőr megragadta és minden ellenke
zese daczúru a városházára kísérte. Útközben megkérdezte a rendőrt, 
hogy mi okbcl gulolja meg elutazását, mire a rendőr azt felelte 
Imgy neki Nikolics alkapitány meghugyta, hogy egy CsurnU' 
nevű egyént kísérjen be. Ott a rendőrség dőlt aztán kiderült a 
tévedés, t. i. Nikolits alkapitány romul nézte meg azt u munka
könyvét, a mely miatt meg kellelt idéznie Csermák Gyulát. E 
helyeit azt a reiidelolelet Kdta ki, Imgy Csetnus Mihályt kísérjék be. 
Ez okból Csernus nem utazhutotl el éí*  elvesztette egész napját, 
valamint napiköltségét. Ilyen apró tévedések gyakoriak nálunk 
csak az a kérdva. hogy ki téríti meg uz ilyen lolületeste-g által 
előidézett kínt.

* Mint már lapunk muH számában JvlrztUk, a 
kirdy Petzi Popovils Livan újvidéki polgármesternek akii, taná
csosi czimet adomány ózta. Ezért a folyó hó 25-én tartott kihall
gatáson Popovils u király ele járult, kitüntetését megköszönni.

t Halálozás. Aradszky Szavó .szabadkai tekintélyes keres
kedő neje e hó 26-án 45 éves korában meghall. Béke poraira.

mert ók a madarat igazan szerették önmagáért, nem csupán 
azért, hogy gazdaggá tette őket.

De a gonosz tolvaj nem törődött ezzel. Nappal bujdosva, 
éjjel folytatta útját és gyűjtötte a rubintokat. Mert a madar 
vércseppje most is folyt s minden este draga rubintkové vál
tozott sót a rubintok most még nagyobbak és ragyogóbbak 
voltak, mintha a jók segítője a rosszat is megakarna jutalal- 
mazni !

Hosszas bujdosas után végre a tolvaj egy nagy idegen 
varosba ért, a hol épen a hazatérő királyné ünnepélyes foga
dására készültek.

Ez a jó alkalom ! - gondola a tolvaj. A királynénak
drágán eladom a rubinijaimat.

Ugy számított, hogy a királyné nem hallhatott még Mar 
gitról s a csodalatos madárról semmit. Igaz is, hogy abban az 
időben, melyről mesélek, még nem voltak vasutak, -.cm 
távírók. A királyné csakugyan mit sem tudott még sem a kü
lönös esetről s midón « fiú lanbintjait megpillantotta, csodál
kozva kiáltott föl, mert még soha oly tökéletes szép rubintokat 
nem látott.

— Hol vetted e bámulatos szép köveket ? -- kérdé mohón 
Egy csodalatos madártól kaptam, melynek életét meg

mentettem ! — válaszolt bátrán az ifjú.
De ekkor a madar eg*  szerre kiröpült a fiú zsebéből és 

a királyné felé szállva tiszta, érhető hangon ismédé. » Tolvaj, 
tolva , szívtelen! Tolvaj, irigy, szívtelen !c

A rossz csont nem tudta, hogyan meneküljön minél gyor
sabban. A királyné szigorú tekintete megrémítette . . . Rohan 
kifele . . Es a mint a palota udvarán keresztül futott, nem 
vette észre a nagy nyitott kutat mely tele volt vízzel, oelebu- 
kott és többé nem is került ki belőle élve. Csak később ta- . 
lállák meg holttestét ... a rubintokat görcsösen szorongat*  
markában . Kivették belőle, hat akkor láttak, hogy a drága 
rubintok mind hitvány kavicsokká váltóztak.

A rubintos madar pedig nyomtalanul eltűnt.
.... Ötödnapra Margit valami kopogást hallott ablakán. 

Odament kinyitotlta > a következő pillanatban a rubintos ma- 
dár repült be rajta

* Szép Unucpél). Schonwuld Simon a Ffreiicz-csaturna 
iioztnaliudk inlézoju, mint elnök. Frank Barnát, mint titkár. Bitiek 
Jakul*  alelllök Fl'elllld Let*  péllZlult*-.  H"l v üovils Slipó felügyelő 
é- Bergunthal Arnuhl /ombori lukósuklol ,dl«*  as/t.dtár.sa.sngu az 
„Elefánt szúllodv-bmi I. évi junius hó I en elhatároztuk hogy 
au|it adakozásukból, vnbminl gyűjtésekből is pen/i őss/eudnak 
llogV ebből a szegény tanulok b leko/et különbség nelkíll lellil- 
h.oiassaliak. Nemes lénykcdesilk a legszebb sikerie ve/wl.ll. 
ugyanis, néhiiiiy hónap alatt 244 foiint készpénz l**tt  ös*z«'gyujt>e.  
E ho 29 én deliitiin •’> órukoi a szegény tanulok igen jo teli 
ruhában felöltözve az wElefí*iit"  szálloda éttermében összejöttek 
hol ott llorvitotcs Sztipó es kedves nejt*  a tanulókat o/souával 
m *gvendégelte.  Jel>*n  voltuk : Dr Csihás Bum’* Zombm vurosi pol
gármester. Esztergomy Borbála a magyar nőügyiét elnöke, \ uki- 
csevies György szerb képezdei igazgató, és sz.imos nemes koblü cm- 
berbur.it. ScliollW ,ld elllők köszönő szavakat intézőit a Jeleli voltak 
hoz; Vukicsuvits igazgató pedig a szerb gyermekek nevében 
mondott köszönetét. Dr. Csihás Benő polgurmesteij szinten 
köszönetül mondott u város közönsége nőiében, kivaiiván, hogy 
eKő helyen említett urak és a lobbi nemes keblű adakozók pél
dáját a nemes lettek ezen terén minél többen kövessék.

* Dulestély. A sznbadkui dalegyesölel u ho 22-én tartotta 
meg a r Nemzeti Casinóban*  *kz idői első házi dalestelyi ( mely 
minden tekintetben jól sikerüli. Ezentúl az egyesület minden hó
napban fog estélyt rendezni. A tiszta jövedelem 51 fit Hl ki. 
volt.

* Reiidetleusőgek Bulkeszcn. Bulkesz községben a.- adok 
kezelleléstt kőiül több rendbeli visszaélésnek jóit nyomara a zom
bori pénzügy igazgat óság. Ugyani.- a peírzDgyiguzguio.-iig rajon, 
hogy vagy uyolcz ember nem fizet ott liadmuntességi ad<>(, pedig 
egyik .-em katona. A bulkeszi jegyzői irodában nagy most a zűr
zavar. Az is megesett, hogy egy szegény napszámosra. Weiseii- 
bach K-rdy tartalékos honvedhus/.arra kivetettek 24 fit liudmen 
tességi adót s azt bu is hajtottuk rujtu.

* Isteiiltlsztelvt. Korosy Emil. ág. ev. lelkész és Gallé 
Emil ugyliá/i felügyelő ezennel meghívjuk uz ág. ev. Iiivekel a 
folyó ho 30-an az. e czélra kibérelt helyiségben tartandó istentisz
teletre.

* Árverések. Róth Jónás szabadkai lakós 2400 írtra bu- 
caült ingatlana jövő h<> 4-én fog Szabadkán ehirvereztetni. Az. 
apatini in. k erdőhivulal irodajvban folyó évi deczember hu 2-án 
délelőtti 9 órakor megtartandó arvei<;-en ezen erdóhivatalhoz lur- 
tozó 1891. évi 3 kemény- és 4 hínyfavógás fajának tövöni kihasz
nálás*  felsőbb jóváhagyás fenlartásu melletl a legtöbbet ígérőnek 
eladatni fog. Az árverési és a/eiződiöi feltételek es kikiáltási 
becsúr a nevezett erdőhivatalnál és a bezdani. apatini, doro-zloi 
e.s pal inkái erdógoiidnoksúgoknál a szokásos hivatalos órákban bé
ták inthetők.

* A blkífyl gyógyszertár ügyeben Geiger Károly bajai és 
Rekvényi Attila topolyai gyógyszerészek két Bikityen felállitlandó 
gyogy.-zertur öiigedélyezcsét kérték. A megyei főorvos is ma be
adta véleményei mely szerint mimlukettő felállítása csak kedvezni 
lóg a község viszonyainak.

* Párbaj Reitlei Nándor helyi*,  köztiszteletben álló ügyved fia 
0-z.kur torontiilmegyei al-zámvevő és Vecsei István főhadnagy kö
zött Naoybecskereken e hó 22-én venví kardpárhuj ment végbe. 
Reitlvr Oszkár igen súlyos sérülésüket szenvedett, míg Vecsei se
bei nem veszélyesek.

* Pacsórról irju levelezőnk : Pacséron az. e hó 28-áii tar
tott elöljáró választáson u következők lellek nagy szótöbbséggel 
megválasztva. Bíróvá: Asztalos Lujos, józan gondolkozasu, jelle
med es igazságos ember, pénztárnokká : Bodnár László és Be'ku 
Juhos. Albiróv.i : Vidíts Maxim: közgyámmá: Széles János. Es
küdtekké : Eri János, Rozaa Lajos, Kulesevics András és Mesz- 
lúiKzk'y Koszta. Az az. elem, m<ly a múltkori képvisel<*vulasz-  
táanál oly furcsa módon felülkerekedett, csuful megbukott, liode 
nem is járja az, hogy bizonyos czélok elérésére éppen a tanács
termet Válasszák.

* A zentai i .rásosztii*  bűnpt-re húrom heti tárgyalus ul->u
immár befejeződött, az it. letel a rnuli azerdun hirdettek ki. Azou- 
bun u sok Vádlott közül csak Hever Feieucz illegVeadügetes miatt 
es Boros István okiruthamisitua miatt teltettek el. míg Baky írv- 
szi-ki bir**,  4 agner mérnök, Zsarkó József, Rudit*  Gergely, Keczely 
M-szarus M ityas a megvesztegetés vótsegi-nek vadja <•» következ- 
nienycnek terhe alól felmentetlek. Ilew-r Feiencz egy havi fogház, 
es 50 frt pi'iizbuntetesre, Boros Istvái pedig szinten egy havi 
fogház es ](> frt pénzbüntetésre itéltetel*  * el. Ezzel (lefejeztetett 
ez az aldtsialan, rengeteg bünper, melyre méltán rámondhatjuk a 
18 n <j>i taigyahs *•*  az itelet eredményűit összegezve: — , pai -
Unitiul moiihs, iiuscitur ridikuhis mus."

* Gyújtogatás. Petiik Ad ,m szabadkai lakos udvarában levő 
kukoueza sióiban az. ottani rendőrség egy ökolnyi nagyságú égő 
taplót tnldl. mely valoszillüleg gyujtogalási szándékból lett odu- 
léve.

* Lopás. A szabad'.ai polvás.iroii beállít boros fővel Nagy 
Ivkl.i a baronnúsuiteicn levő kocsmájába egy mélykúti ember. Az 
atyafi III lleny/■>.-Iiel.ól uZOIibali kilátszott a bügyulláris. Nagy 
I ekl.» sem volt azonban rest, kikapta a zsebéből a bugVellárist és 
beilolita a szobába. De már nz atyafi sem volt oly boros, hogy 
nem veit*  volna eszre a műtétét. Elkezdett kiáltozni, mire a ren- 
dóiok is be|o|(ek *•-  loegt >1 ill.ik a táfczút, de lllár akkor kel da
lul*  o os hiányzott belőle. A korcsmárusnét rögtön kihnllgatluk, 
de ez mindent tagad.

* Kegyetlen gyilkosság hite érkezik Újvidékről. I gyauia 
I |«idektő| nem messze kilenc/, kéve ktlkoiicz.asz.ár alatt megfojtva 
találták özvegy Bugdaimv Alex mát, egy 58 eves rzerb nőt A 
liieggyilkoltuak a kel ke/e egy kotéldarabbal erősen hozzá Volt 
kötve a ballibahoz. a nyakún pedig egy összecsavart lekute kendó 
logoit. Kétségtelen, hogy olyan ember akasztotta löl, a ki imr 
lalla, mikepeti akaszt Koz.arek. vagy tahin segédkezeit is melletti’. 
A csendőrség még az nap kiderítette, hogy egy Vlajkov Jécza nevű 
gosz.podincz.ai ember volt az.|öreg asszony gyilkosi. A nevezett ugya
nis a gyilkosság napján délután 3 ómkor hozzá csatlakozott az 
utón az urrgasszoiiyboz és este 6 órakor íojlotta meg. Az asszony
nak 20 Irinyi készpénzét es 30 fit értékű holmijai elvitte. A gyil
kos H0 éves, sovány, magas ember; az arcza föltűnően sápadt, 
izéinél Hurguk ; a hajú szőke, a balkeze fején lurradas látszik.

* A tüdővé*/,  gyógyítása. A belügyminisrter a következő 
rendeletét intézte a törvényhatóságokhoz: „A Kocli-féle gilmókór- 
ellenes gyogyeljarus meghonosítása szempontjából szükségen kor
mányintézkedések iránt jelenleg e helyt tárgyalásuk vannak folya
matban. A tárgyalások egyrészt a gyógyanyagmtk nagyobb meny- 
nyi-egbeti való megszerzési re, másrészt pedig a kísérletek lehetővé 
leiele tekintetéből szükséges kérdések tisztába hozatalára irányul
nak Tekintettel uz uj szer ismeretének rövid idejére, uz eddig lelt 
kiserietek csekély számára, különös súlyt fektetek arra, hogy ugy 
a szer, valamint a gy ógy eljárás gy tkot lati és tudományos értékének 

udvarn.il
megvitata.su
berbur.it


kimdasa iránt minél szélesebb körben kísérletek történjenek Fel- i 
hitem ennek folytán a toriúnvbut<is<ig<>t, hogy nyilalko//ek uz ■ 
ii .ni, lujjuii a lórvéuyhatóság tulajdonát képező ko£kí>rli.w.uk lan- 
ii ik-e azon helyzetben, hogy a Koch-I'éle oltóanyaggal való kisér- 
I. lek megtételére és a gümőkóro.sak kellő elhelyezésem megkiváu- 
into külön kórtermeket berendezhessen ? Végül, tekintettel az ügy 
>uigős voltára, kiváló súlyt fektetek arra, hogy a válasz haladék
talanul megadassák.u

* Ka ráeső ii yl és farsangi idény amily örömet okoz Hatal
mi, öregnek, szegénynek és gazdagnak egyaránt, sok emberre 
i< /ve ép oly sok fejólérssel is jár. Éltjük az ajándékokat és az 

miepélyek díszítését. A karúcsonycst kellemet egy gazdagon di- 
, .tett karácsonyié s ti farsangi lónezvigulmak díszét egy szépen 
.1 koráit tónezterem igen emeli. Miután most épen kurágsony és 
latsaiig előtt állunk, jókor érkezik levelezőnknek egy idevonatkozó 
tudósítása, melyben egy előkelő bécsi- kuráesoliyl.i- és dlsz.ilo 
czikkekbeii lég nagyobb es legversenyképesebb ezégre figyelmeztet. 
F.z a „Bisenius- czeg JíSingerstrassu II). melynek árjegyzéke Lo- 
iiilbelül 3000. a legkülönfélébb sz.akbaviigó cz.ikkek leírását tartal
mazza. Ezek közt vannak igen szép és olcsó újdonságok kaiáesony- 
11 díszekben : csillogó üstökösök es napok, gyönyörű ragyogó lub- 
dik. úgynevezett rkrisz.kindli-húj"-ból, üvegdiszek, ezüslózölt nagy 
higgok, brillanspor, eléglietetlen hó es hóvultn, mely a karácsony
it meggy uladúsát meggátolja, legújabb transparenl-lámpjcskuk, 
I. hegé angyalkák öreg, apó karácsonyfával, jwggyütük. csillagok 
és e»'véb díszek. Taucz.lermek díszítését illetőleg u ezég eleguuczia 
é' ízlés dolgában első helyen all. Tárgyai közül kiválnak szag
talan egy és többszínű meglepő lángok eotilion-figiirúk megvilágí
tására, gyönyörű cotillon-jchények és csokrok oriusi választékban, 
hóesés a bálteremben legújabb meglepő; hóval toltott fankok 
k osztásra, hatásos díszítő ezikkek láncziermek számáru. komikus 
és úlarczos alakok, szöveljelmezek, úlczák, durranó bonbonok, me
lyek komikus sapkákul, sőt ege z. papiröltözeleket tartalmaznak 
>ili. Ezen kívül készletben vannak az összes államok magyar ma- 
uvék es városok címerei és zászlói. Kölcsön is ud a ezég díszítést, 
l.-gjobb akár karácsonyfa akár báhliszek iráni hitéiben for
dulni nevezett ezéghez. mely szívesen szolgál bővebb felvilágosi- 
tussal és gazdag tailalmii árjegyzékét bárkinek díjtalanul megküldi.

szí > n Á z:.

Kel eléggé sikerüli előadás egymás után.
Szerdán : ,. A lót leáll)"' Almási Tilininértól. Az esi 

d.esőségén II a Iá z s i (Gyarinalhi) és <11 á li n é (Örz.se) 
uszlozkodnak finom, gondos előadásuk minit. K g r y (Ban
dija) valamint Szállási (Hankája) is elég tapsban 
részesülték. De ez utóbbinál különösen a gyors és szen
vedélyes jelenetek alkalmával alig lehetőit a szavakat 
elleni. Vida E. (Máté Juliska) is megemberelte magát 
es a szokottnál elevenebben játszott s különösen a „riea- 
i ica” dalban tűzzel énekelt. B o r b é I y Misája sokszor 
i.,kedvie derített. Szóval az előadás egészben véve sike
rült. a többi szereplők is — pl. I. i p t a y (Kospal) — 
megtettek minden lehetőt it társulni megingott jóliite-nevv 
helvreállilásara.

Csütörtökön : „A kél ltalltznu" Eroknian Cliatrian 
színmüve 4 felv. A Monlecehi —■ és Capulelti ház 
története szőkébb mederben és szerencsés megoldással. 
A leghalározollabb jellemek összeütközéséből, bár itt-ott 
eléggé gyöngén okadatolón szövődő mesével van itt dől
nünk. mely nyomról-nyoinra előttünk bonyolódik és szö
vődik a végmogoldásnnk megnyugtató csomójává. Ennek 
HZ. estnek sikeréből is Balázsinak (Uantz.au Gi-iin) jut 
a/, oroszlánrész. Gondos, közvetetlen és őszinte volt min
den jelenete. Jól játszottuk valamennyien. A i t n e r 
(l.ouise) igaz bensőseggel. I. i p t a y (Eiorenee) keresetlen 
, gyszerftséggcl alakítottak. Kar hogy Csatár Uantzau 
S.i’cuues-ja oly annyira pasziv alak volt. Csakis a inol- 
lékszemélyzet érdemel ismételten megrovást. Még egyszer 
llgyelniezletjük a d e r é k rendezőt —■ ha ugyan olvas 
vidéki kritikákat — követelje mega néma személyzettől 
szintén tv odaadó figyelmei. Nem azért jönnek ók ki a 
s/inpadra. hogy a néző közönséget nézegessék, hanem 
hogy a szinioselekvés hátterét kiszínezzék résztvevő 
i á tó kukkal. Szinte bántó volt az a közöny a mely
ivei a névtelen szereplők Eiorenee elbeszélését végig 
hallgatták. Ezen okveletlen segíteni kell.

Tegnapra (szombatra) Eatinicza volt kilrtzvo. A 
délutáni órákban azonban helyette a színészet történő
iében talán páratlan okadatolással „A remete esengetyftje- 
operettelt hirdették. Az okiidatolás pedig hangzik olykép
pen. hogy mára hirdetett „Fatmicza- az egyik énekes
nőnek utidsó pillanatban bejelentett kéazülotlensége miatt 
szerdára marad. Már kérem furcsa világot vet uz n 
pár szó a rendezőség böleseségére és tilórelnlására. 
llinthn bizony az énekesnők otthon, önmagoktól, és nem 

„ z i 11 h á z i el ő z e t e s p r ó b a k o n készülnének 
írnek részeik pontos előadására.

Tapintatos rendezőnek ki sem szabad addig dara
bot főpróbára lűznie. annál kovésbbé a közönség zűr
zavart okozó elámitására hirdetnie, n inig azzal a sze
replők teljesen tisztában nincsenek. Különben feltéve 
az! a különös dolgot, hogy egy szereplőnek önmagától 
kell lejelentenie, hogy nincs készen, még akkor is szinte 
hihetetlennek látszik, hogy az illető rendezőség erről épp 
HZ előadás reggelén, a szinlapok kiosztása mán vegyen 
nidomást. Ebből láthatni, hogy mily bölcsen folyik 
nálunk nélia-nélia a színi-előadások rendezőre.

< ■ A I< TX < > _
Az epedő Jiunbus.

M o r g ó (izgatottan járkál Mohijában, majd a pipaszárral 
fenyegeti mozdulatot tesz.) Hali, most végre rájöttem. Oh azok a 
„ók I l>« ez egyezer nem fog kisiklaui. Mágia jó. ha az ember a 
./...bal-anyával egyetért. Minden titkol elárul. Most legalább meg- 
imltain. hogy nőm ma levelet kapott. Tudnom kell, ki irta, minek 
ina . . . (ki akar rohanni a/ ajtón, ugyanakkor azonban .Morgón.. 
hőnyit és Morgó az ajtó üléséiül vieszatántorodik.) Jaj, a fejem.

Morgó IIH- Ejnye IIO túlin megütötte mij/ít? Hudd I 
Ilim . szegény jó férjéin ugye n.-in f.j ? T i>l-nt hozok hideiz ! 
kitol . . .

M o rg ó : Köszönöm. asszonyom J ön valóban ... arcz . . 
nem . . .

Morgódé: Mit akar mondani.
Morgó: (Elfojtott fájdalommal.) Hol a levél ? |
Morgó né: Ah, a lóvéi I? az Íróasztalon.
.Morgó: (kétkedve.) Csakugyan, tévedni inéltóztatik . . . 
M o r g ó u é : (határozottan.) Eu magam tettem oda ma reggel. 

Meg is néztem a póstabélyeget. Hidas-Szí.-Bagóiról való. I gyau 
kérőm, micsoda ösm erőse vau önnek Hidas-Szt.-Bagóson ?

Morgó: Nem arról a levélről van itten szó . . .
M o r g ó n c ; (kíváncsian.) llát melyikről ?
M o r g o : Asszony ! ne csíiije-canvurja u dolgot, en mindent 

tudok. Hol n levői?
M n r g ó n é : Hidas-Sít.-Bagósról ?
Morgó: Megtiltom önnek a tréfát. En azt a leidet aka

rom litni. mdyei ön kapott ma, mikor nem voltam itthon. Látni 
ukaioin azt u levelet, érti? látni akarom és elolvasni Akarom .. 
akarom !

M o r g o n ••: (eiiyelegve. i De kedvesein biztosítom hogy . . . 
M o r g ó : Semmi mentség. Ide a levéllel !
Morgóné: I gyűli csak ne fűlj fel mindjárt; nincs benne 

semmi . . .
Morgó: Tollút bevallja, hogy levelet kapott. 
Morgóné: i steinlesülve.) Nem tagadhatom . . . 
Mo rgó: Ide vele !
Morgódé: Null) adom! Követeljen mindent, csak azt no. 
M o r g ó n ó : Hali ! meglógtalak kígyó. Most mar azért sem 

légitek . . .
M o r g ó n é : Saját érdekében kérem . . . kérlek édes fér- 

jecskétn, ne kivúnd] tőlem a levelet, szörnyű következmenyei le 
beinek. Istenem, még ver is folyhatna. Oh kellek, ne olvasd az.t 
a levelei . . .

Morgó: Terrremtettte. add idő az.t a levelet, parancso-

Morgóné: ^lemondással.) Jó odaadom, de én nem leszek 
oka semminek . . . (Átnyújt egy összegöngyölitelt papirost).

Morgó: (mohon olvassa). Egek ura. mi ez? „Imádott 
galambomAh. bút mér galambomnak kzólitamik . . . (tovább 
olvas) ,, Holnap délután »> órakor a kőbányai Ligettelén . .“ 
Il iliaha ! Elég, már mindent tudok. Találka Kőbányán . . .

M o r g ó n é : Do kedves tei jecském . . .
Morgó: Ne hizdegjen, maga egy szörnyetog, egy kroko- 

dilmmuk is jobb a szive .... Csak azt mondja meg, ki az az 
„Epedő Jaiiibus. ki itt ula vau ina. Kicsoda az a gazember? 
A/t Írja, Imgy piros szegfű lesz a gomblyukában. Oh. ez már 
több, mint szemldunség.............

Morgón ó: (átkarolja férjét.) Csak léged .szerellek édesem.
Morgó: (liltakozólag.) Ha szerollél volna, tüslénl útadtad 

volna nekem, a lóvéiét.
Morgó né: (gyöngyödén.) Isten u tanúm, hogy nem rossz 

szándékkal litkoham ; fóltoltolok es azért ....
Morgó: Hazudsz, vipera!
M o r g ó n é : (felháborodással:) Ez gyanúsítás, aljas gyanú- 

siiíw. Un egy becsületes nő hitvesi hűségét gyanúba vonja. Tud
ja meg uram, hogy ez gyávaság. A levél kozébun vau. Nem en- 
gt-m kulleiiu gyuláznia, hanem elégtételt szerezni nekem a tolako
dótól. Persze öli sokkal kényelmesebbnek tartja az előbbit. Ha 
tudtam volna, hogy olyan férjein vau, a ki meg tudja védelmozni 
hitvese becsületét, azonnal átadtam volna a levelet és azt mond
tam. volna : „íme a levél, állj buszút a bántalmazásért, de ön 
gyáva . . .

Morgó: (leesilapodva) Kikérem m aga innak. Majd megmu
tatom, hogy mit teszek. (Emelkedett hangon.) ön holnap egész 
nap itthon marad Majd én megyek a Ligeltórro.

Morgón é: (megijedten:) Tudtam ! Uh ne menj. Ne veszé- 
lyesztesd életedet ilyen gazemb ....

Morgó: (gyöngéden:) Ne félj, viszek magammal két 
hordárt és azokkal ugy elpáholtaiéin azt az. epedó Janibuszt, 
hogy . . .

Mór géné: Csak vigyázz édesem. . belátom hogy ugy 
kell cselekedned ....

Morgó: (kibékülve.) Itt a kezem. Bocsáss meg. hogy 
gyanusitotlalak. most már tisztán látok : hanem azért elbánok űz
zél a tiezkóval ....

Alig hogy a kibékülés csókja elcsattant. Morgóimé diadalmas 
musolylyal vonult vissza szobájába és olt a következő levelet irta : 

Druga Aladár1
A csel sikerült. Az öreg ma este ti órakor a kőbányai Li- 

gettéren valami : „Epedő Jambns2M után leskelődik. Cgye nem 
ismered azt a jo urat ? Eu se. Csak amolyan álnév, mely arra 
való, hogy fei jeniben féltékenységei költsön. A szobaleányom de
rek leány, egyetért velem, és hogy az öreget félre vezesse, besúgta 
neki a levéltitkot.

Most már bátran jöhetsz es mialatt az öreg az ismeretlen 
lovagot hajhássta, azalatt magamhoz ölelhetlek és te elhalmoz- 
hnlsz forró csókjaiddal, melyek annyi kedves érzelmekkel töltik 
el keblemet. Kérlek légy pontos, mert kár minden pillanatért.

Hú szeretőd 
KLÓBA.

Budapesti levél.
A karácsonyi ünnep közeludtévei mindenki gondolkozni kezd, 

hogy a legkedvesebb családi ünnep, a knnicsoiiy estéjére, mivel 
lephesse meg övéit, szeretteit. Ezen fejtörést okozó gondok elhá
rítására bátrak vagyunk néhány, előkelő és jóhirnevű budapesti 
ezógot ajánlani tisztult olvasóink figyelmébe, hol akár személyesen, 
akár levél utján, lugjobbau szőrözhetik meg ajándékaikat.

Az ajándéktárgyak egész bő.ségszaruja található Kertész 
Tódor Dorottya-utcz.a 1. sz. a. diszműkereskedéséberi, s különö
sen karácsonyi alkalomra figyelmeztetjük t. olvasóinkul következők
re : Mindennemű zenélő művek, óraszerkezetlel, diszess zekrényekben

20 50 frtij/ Játékasztal czikkok -nkk túl i L 1 fit 15 krlól 8 írtig, 
in iluin- és d<>in Idill ik I Irt 30 krtól 7 íriiu. toinliolajtitékok I frt 
•í" sítől 20 ifiig, >i-i•> •iívlnio | .tckiik I fit 5o krlól b Iliig, diroli 
társasjátékok 8—12 inig. Lituriia mugikúk I Irt ÜO kitol 15 inig, 
ködkép-készülékek 35 Irt. <•soda-kami.ru 20 25 fit. büvé.szeli
szemfényvesztő készülékek I fit 85 kriul 8 fit 75 kiig. Kaleidosco|i 
dbja 2 frt 50 kr., színházak 4 frt 80 krtól 12 frlig, épitőkoczkúk 

1 írt 20 krtól 6 írtig, továbbá mindennemű gyermekjátékok, bá
buk a legnagyobb választókban. Igen díszes knrácsonyfa-állvúnyok, 
ragyogó karúc.sonyfn-dis/ek, legújabb sensatiós gyertyák a kará
csonyfák kivilágításához, gyémunikó utánzása líinczrugyogó kará- 
csonyfa-iáncz, színes iivt-g gyöngysorok, arany diók, niegtohhctők. 
zomúnezozott nagy diók l«-begó angyalok csillogó szinii lepkék, sat. 
sut. Egy karácsonyfa (cldiszités összeállítása alanyban az árhoz 5. 
10, 20 frtérl. Butorzalkiegészitö díszműáruk hilogulójegy-túlak 5 frl 
50 krtól 15 írtig, virágvázák poic/ell.in. majolika és színes üveg
ből H Írtul feljebb, illutsziirszekréiiykék 3 Irt 50 krtól 12 Inig, 
fiddiszek jurja 2 In “o 5 frt. 2o-ig, iliszknncsók, Suliitól 120 fiiig, 
tulczuk, dohányzó-készletek, diszgyertyiiluitok. sut. sat. Képes nagy 
árjegyzékei kívánatra bérmenleseii megküldi Kertész Tódor, 
melynól részletesen meghalarozva rendelhetők meg a legjutányo 
sabb, legvúliisztékosabb és legszebb áruk, s tekinlettel azon körül
ményre, hogy karácsony belében K e r t é s z T ó d o r üzlete túl 
van halmozva szállításokkal, kívánatos, hogy a megrendelések jó
kor letessenek, nehogy nduini rendkívüli eset, hófúvás sat.. miatt 
megkéssenek a küldemények.

Igen szép és praktikus karácsonyi ajándék-tárgyakat ajánlha
tunk Z e I e n k a i II. I. illatszer- és fé.-ii kei esi édeséből, Budapest. 
•,/erviiulér 3. sz a. E regi jóhirnevű előkelő üzletben a legjnt..- 
nyosabb umk melleit lehel rendelni legnagyobb választékit díszes 
hölgy- es mi loiletle-c.iseitúkal, fésü-guriiiturúkat. valódi tikno-- 
béka es elefántcsontból, valamint hajdiszül u legszebb tűk. aj»ridlok. 
hajs/oritók. sat . sat., legíinomubbmi köszörült (oilette es kézi tük
rök ; utazó készletek es necessaiéek teljesen berendezve; toi.ul i 
a legfinomabb angol és fraiiczia illatszerek Baconokban es karto
nokban. Az arak minden darabon jegyezlek. Vidéki megrendelé
sek lelkiismeretesen .szolgáltaivá és utánvétellel küldetnek.

A ki a zenei szereli, az csak nemes érzésű, jó sz.ivii lehet. 
A zene műveli a lelket, élénkiti ti szellemei, s kellemes társalgónk 
szabad óráinkban. Azért a /ellenek valamely ágát művelni, min
denki igyekszik, kinek erre érzéke van. s n családok igen hasznos 
kiadási tesznek, ha gyermekeikéi zenére oktatják. Különösen nagy 
olterjedósi nyert újabb időben a cziinbídmozás. ezen speciális ma
gyar hangszer, ugy az időkelő mint a polgári osztály köreben, 
mióta S c h ti n d a V. .1. udmii liangszergyúros Budapesten a p>- 
dalos czimbnlom leltid.dásu által oly tökélyre emelte, hogy az m i 
liH/.ánk hiitárán túl is el van ismerve. Azonban a tökélotesites il
lái még nem nyelt volna a czinibalom oly nagy elterjedést, de a 
Schunda által kiadott s Alagu Géza által szerkesztett, a maganla- 
nulást előmozdító cz.imhulomiskola tetemesen előmozdította azt. Leg- 
czélszerübb karácsonyi ajándék egy czinibalom, vagy bármely 
hangszer, melyek minden minőségben, legjobban s legolcsóbban 
rendelhetők inog Schunda V. J. hangszergyárosnál Budapesten, 
IV. Magyur-utcza 26. szám alatt. Minden kiállításon, melyen 
Schunda részt vett, hangszerei az. elsőrendű érdemekkel lettek ki
tüntetve, ezenkívül pétiig Schunda ur. az. iparügy terén kifejtett 
tevékenységéért U Felsége állal két aruny érdemkereszllel s a Fe- 
reiicí-Józscf-rend lovagkerosztjével tüntettetelt ki.

Igen szép ajándék-tárgyak vannak Gradi F. Adolf Bu
dapest, Haivani-Ulczu 18. sz. a. papír-, nő- és rnjzkereskedésében. 
E régi jóhirnevű üzletben legnagyobb választékban találhatók igen 
díszes albumok, legszebb papirkülönlegnsségek*.  levélpapír és borí
tékok. mindennemű iró-eszközök és rajz-szerek, legjobban sikerült 
kretu-rajz arczképek fényképek után készíttetnek, valamint üveg- 
festészeti utánzatok a legszebb színekben s a logjutányosabban 
kaphatók. Mindennemű díszes és vimg-szines dombornyomúsii üd
vözlő kártyák név-ünnepi és újévi idkidomra legnagyobb választék
ban rendelhetők meg ezen szolidságáról országszerte ismert üzletben.

A karácsonyfák díszítéséhez szükségeltető czukorka-alakok. 
, ezukorkák. bonbonniérck. sál., sat., a legnagyobb választékban if j.

Kertész József Andr.isry-ui 17. sz. csemege- és füszerüzle- 
tében rendelhetők meg. hol egyszersmind legjobb minőségben es 
legjulányosabban kapható minden nem ii füszer-úrii. tea, rum és tea- 
süleinény. a legfinomabb fraiiczia csokoládé, magyar és fraiiczia 
cognac és likőrök, úgyszintén déli gyümölcsök is. Minthogy kará
csony hetében igen sok szúllilásrii érkezik megrendelés, nehogy 
késedelem álljon be, kéretik a megrendelés korai beküldése. A i-so- 
niagohis nem szúmittatik fel.

U a I d e r o n i és 1 ,i r s a látszer- es tanszerraktárában, Bu
dapest, vúczi-iitcza 30. sz.. igen nagy választékban találhatok ka
rácsonyi ajándékokul alkalmas és hasznos tárgyak, különösen szép 
színházi és kettős tábori látcsövek, 5 írttól feljebb ; szemüvegek 
és orresiptetők aczél, alany ezüst, arany vagy tekenősbékacsont 
keretben I frl 50 krtól kezdve: nagyitó üvegek botanikus czélok- 
rii vagy fényképek nagyításúra 80 krtól feljebb ; rajzeszközök új
ezüstből 2 fiitól kezdve ; természettani és vegytani készülékek, gőz- 
és villamgépek. rajzminták, fényképészeti készülékek touristák. fes
tő-mii vészek stb. számúra, és sok más hasznos és tanulságos cikk. 
Árjegyzék kívánatra dijmentesen küldetik.

K r i s h a b e r Győz ő múlakalos, Budapest, váczi-köritt 
10 sz. alatti üzletét ajánljuk azon tisztelt olvasóink figyelmébe, 
kik üzleteiket zajtalan és önműködő redőny-ajió-csukókkid kininjük 
ellátni. Krishaber gyára készíti újabb időben legtökéletesebben a 
ledöny-ajtó-csukókal, melyekre több országban van szabadalma, 
s llégy év óta miiidun fővárosi nagyobb bank, intézet, kávéliáz. 
vendéglő, sat. uz ő íelülmulhatullan redőny-ajtóind van ellátni. 
Mtilakalos díszmunkái templomokon, kapuzatokon s monumentális 
épületi-kun vannak alkalmazva, valamint a ministeriumok, magyar 
áilumvaspalyák, akudémiak. kereskedelmi bank, magyar jolzúlog- 
hitelbank, takarékpénztárak, főúri palotákban és épületeken, ugy, 
hogy e szakmában minden megrendelési ezen elismert jó czeg 
eszközöl legjobban es legjutúnyosubban.

Kepamagvak beszerzésére ajánljuk a tisztelt gazdaközönség 
különös figyelmébe u világhírű W o h a n k a es t ú r s a ezéget 
Budapesten, VI. I’odmaniczky-utcza 23. sz. a. E czeg. melynek 
főtelepe.Prágában van. fióktelepei pedig Becsben és Budapesten 
vannak, múl 30 éve áll lenn, s a többek közolt kiválóiul a ezu- 
kot répa es takarmányrépa magküloidegességek elúrusitúsával fog
lalkozik. Az. oly gyorsan közkedveltté lelt sáltalánosságban felÜliiinlliK- 
tatlannak elismert „Austria Elektorai-, továbbá uz ismert Biendorfi, 
Vilmorin és Kleinwanslebeiii ezukorrépa-magvukut termeszti u Fel
sége a császár es király csehországi magánbirtokain, saját külön 
kisérleli állomásai vannak Mezőhegyesen (Magyarország), Lvopolds- 
dorf (ALó-Aiintria) és Mosliwicen (Csehországban). Takarimuiyrepa- 
külunlugessegei közül a hazunkban belezetett fiijuk, u. m. az obern- 
dorti, a legszebb és legjobb termés-eredményt nyújtóknak bizo
nyullak. „Leiitowitzi" „Kliiinpeni'*  vörös és sárga, „Maminnili. és 
vörös „Óriás- lörös és sárga pnluezkidaku fújok. A megrendülé
sek idejekorán inegtuvése a t. guzdaközöiiség erdőkében knáiialos, 
melyeket a ezég leggyorsabban es leggondosabban teljesít.

rli.w.uk
Uantz.au
kami.ru


Vlle pveiatveitljea. i'rdttifdjivWelhnachtsge.scheiik 
eaipfebk id); Rohseid. Bastrobeu Seiöej
fl. 10.50 p. Robe. jönne fi. ii -17.50. 21.25, 
26.25, bid 29.60 nflbcíjcvtifl. (i*  ift niTt nothwendlg, 
oorbcv jWul'tei fomtacn ,pi hifim ; id) hiujdic nőd) bem oOl 
ma, ívni nidjt coiiüciiirt.

Wuítcr von schwarzen, farblgen niib weissen 
Soibcnjtoífcn niiifleíjenb. <Scibciij(ilnif Tcpot G. Menne- 
bcrtr iM. a. ÍL .votlicjeiniit), Zürich. '•Ihiete fótién 
fi. 'Vovto.

Isten
legnagyobb ajándéka az egészség.

A köhögés, rekedtség és elnyálkásodás szomorú 
következményeitől csak egy szer . mi bennunket 

teljes biztossággal :

Egger dijjutalinozott 

mellpastillsLiZ 
S .mitalan halairat tanúskodik en>»l és -,< i

idejekorán ezek h is/n;

Kaphatók, 25, 50 <•-. 1 frtos 
chia valamennyi gv<’gvs

Egger A. Bécs Nussdurf gyógyszer különlegességi 
gyárában.

Továbbá Zomborban. Sal\ .\..’ai és I [agelmann Gyula. S 
b a d k a n : Joó Karol}’, Mii.i-- n Illés, Galfiy (i\<»rg} és I) 
Jle/sö. Baján: Geiger Karoly, Nag\ S;ind>>r, Pollermann 
Beit, és Steininger Lajos. K u 1 a n : Mal\ János. L j v id é- 
k <• a : Grossinger C. B. Dimitrievits G. H. és l’lavcsics H 

gy ó g v szeres z u ra k na I.

*1 E rovat alatt közlőt tekén nem vállal ’^et a szerk

HIRDETÉSEK

2.10

Brünni szövet maradványok, JJ
2.10 uitr. egy teljes téti kabáthoz. ára frt 5.Ő0.

R S/.övptmiiHuh'iinyok'
rntr. egy teljes téli kabáthoz. Madatin minden színben iziktú- 

ion legfinomabb minőségben ára frt 9.
Szövetmaradványok

'i. 1(1 mtr. egy teljes téli öltönyhöz frt ■>.
Lódén

2.10 mtr. ladúszöltönyöknek frt •>.
Szövetmaradványok 

teljes nadrághoz, csii-.,- v. ko ■. kás 1 rnurndvá
Selyem kammgarn 

vsak uj esik'.s 1 teljes nadrág Irt fi.
Uniform szövet

tűzoltóknak, veteránoknak, |>>n/íigyöróknpk a legolrombb áron.
Czim : TICHO B ERNÁT BRÜNN,

1A i*: i ii l inti i*l<  t 1

I§

■zen

Küldemény csuk utánvétellel. Minta Ingyen és

© fuujniirr:"

LABDAC SOK.

«h

il a C s c s o k kérendök; ezek hasz- 
fenti ni,'ír . sál vannak ellátva.

Becs. M I SI ÉIN I II. gyógy. 
1,1 pót hoz-* i I’’ • ■
• 1 >• /■ Sah Antalnál.

itanzat melynek me,;

Butin |><*r-il 
érdesekre pontos val.

Titoktartás biztositta,tik

hasrekedest
a lég....... ................... ......
Czukorzottságuk miatt ni-'? 
veszik be. 1. labdacs) 
esős igen hízelgő bi

Egy do

BAKOFEN B.|

I
I1

ÉUSTEIN-FELÉ&W^

«?

«ys

NYILTTER .

MÜLLER IIHIIW
INJEKTIÓJA és PILULAI

. felit rl’olyasI gyors és kitűnő eredménnyel Mar 
elhanyagolt eseteknél is minden móljai nélkül.
1. sz. uj és fris bajoknál I irt t>0 kr. 2. sz. 
és elhanyagolt bajoknál 2 frt 5(1 kr. - postán 25. 

krral több a csomagolásért.
Ujjászülési práparatió. Miiiiw főorvostól m.ir 

ev óta kitűnő eredményekkel használt minden 
mely idegrázkódásra, következtében

több 
ideiíhctcixsóu, 
származott, (ifjúkori bűnök) sat. melyek mán a vitális 
életerő gyöngeége és más gyöngeségek sat. 
következnek. Különösen mim erősítő a férfi gyönge- 
ség ellen kipróbálva.
íK~ Ara frt 3.10. pi.*tuvd  25 krral told), a c.s(>m:igola<ért 

Egyedüli raktár: Szt. György gyógyszertár 
Bécs tarom 33.

Tőzsde-megbízásokat

Budapest, kigyó-uteza 1. sz.
i i min íz osztrák hitel reszt cinek 
immviir aram laradék '

X1

a legjobbak Icunli sobbalt
. tiszta achroniatikii 

szemhez alkalmasak . 
liiillnl liní 

v innak
• ál.hív kilii)/".al II fel. lékéi-
fit ŐO kr. Nagy vai i v.hi

Az én legiijiibb 

tábori-, utazó- és színházi 
• látcsöveim •

■ Hl ) .'ilotiJilltak kői'. A i ' ■
13 min. : 1 I i a.ö < minden

i < _•!.(! n • - tis/.án eléggé nngjltru
Süveggé’, iránytűvel, bőrzsinorral. bőrtok ■ szijjal 

••; •>’ ■•, •< i "■ i ■ :i I''. '■ ' I hh /'.ii k-i111. . . II frt, ugvaiicz
es .||,HI)'/)'U kulik.)T < ll.lp ellell/ÖVPl 12 
I.T Hulld' Ili ' III.IS .-Z.lliliazi lutcsioek Is 

boltokkal I fiitól (»0 liliir.
■ I | > 1. .. ■ ■ ■ ' ■ - "■ ■ : .

.1 • ..I IH K :< tr( z r» hr. : • ..........................
—- ■'■ —~r u’ < i'iiiel.vk . 1 ni ii 1. z.-lh'
i* l*'lío«t  f) u x.'iifiJ és sut nélkül, . ilut.iti" n.tgv-

■ I ‘ ‘ '* < I I «I . , , , .! . ,.uh unj. > 2 frt kr.
11 h a |. h . • ■; k . V -I » I

IIAISI IIIK i»i:i,a
lát- és tnlh/.vi-és/nél Ihi'liip) *t . IV. Vifczl-ntc/ii 2. sz. \ iáro«há/-térl saroklnlzbau.

I •'<ÍF' A xnÜMzenüioz' \ ■ ". ■ • 1 •1. . i -w

ÜJIetmegnyitás.
Alulírott tisztelettel érl'-sitein Zombor szab, kir varos annak kornyék- 
közönségét, miszerint 29 ÓV ÓtúL Kilián fcuíllott

arany-, ezüst es

Zomborba,
PÉP párizsi- és Gromon-utca sarkán

(ezelőll Kaiiiiiiann-I'i'li' ház.)
liv'vi'/lein at. hol állandóan leni nevezed czikkekli.il dús vá'asztekii raktárt 
tarlók.

Javítások
jótállás iliClIvtl ki! .111 v l'el (‘Sí • ti. oli-su arak me . •!( e.szko/ollclllek

Vidéki nift’i(‘inlt'lési’k pontosan eszközöltél nek.

Kahn H.
órás és arniiyiiitívrs.

i> l<

Üzletmegnyitas.
kÖZÖll.SeglirkVan sz.vfetir.scm a n. é. közönségnek tudomására 

adni. hogy Z o iii b o r Ii a ii. Zrinyi-ulcza (azelőtt párisi
men) Valieiil-fele házban

líVlVrikodÓril "WH
nyitottam, midőn uj vállalatomat a n. e. közönség be
cses pártfogásába ajánlom, megjegyezni bátorkodom, 
hogy üzletemmel kapcsolatban regi tárgyak : fél’il-, 
női- és gyermek ruhák, ezipők, kalapok, fehér
nemű, úgyszintén üzleti-, szoba- és konyha-be
rendezések vi-lelcvel es eladásával is foglalkozom.

Kiváló tisztelettel
Bosenfehl Ignácz.

Minden köhögés
és mint minden catarrus megbetegedése a légcsőnek, a 
gégének, a tüdőnek, aztán. leheletnellÓZSÓgek, szűk 
mell. asthinn, n\álkásodás. köhögés, vlszketeg- 
ség a fórokban. A • j_\orsabbaii és a ;<-gki!iinől.ö 
i rt 'lmciinv'-i Imsznáiuilík mar év<-k óta.
il*F  (í\<h l\ ilf a I csomag ÓH kr. és Sz*.  György 
-‘aia:rii< pi.uia I s.atuya 50 kr. használati utasítással

• _'\n:t Erednícii; mar pár nap alatt látható.
JWP Kevesebb mint a csomag, vagy 2 ska
tulya nem küldetik. Póstán 20 krral több a 

csomagolásért.
Megrendelések: Szt. György gyógyszertár Bécs V 

Wimmergasse 33.
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